



Universidade Federal do Ceará  
Centro de Humanidades  
Departamento de Psicologia  
Programa de Pós-Graduação em Psicologia  
Edital 06/2024  
Aditivo 02

**No item 2, onde se lê**

“até trinta e seis (36) vagas”

Leia-se

“até trinta e oito (38) vagas”

**No item 2, onde se lê**

“até dezesseis (16) vagas para o doutorado”

Leia-se

“até dezoito (18) vagas para o doutorado”

**No item 2, letra c, onde se lê**

“cinco (05) vagas para o Doutorado em ampla concorrência”

Leia-se

“nove (07) vagas para o Doutorado em ampla concorrência”

**No item 3.4., onde se lê**

“dois arquivos”

Leia

“dois anexos”

**No item 3. 5, onde se lê**

“Todos os documentos comprobatórios exigidos neste edital (item 4.5 para mestrado e item 4.6 para doutorado)”

Leia-se

“Todos os documentos comprobatórios exigidos neste edital (item 4.5 para mestrado e item 4.6 para doutorado, com exceção do projeto de pesquisa)”

**No anexo IV, onde se lê**

“Processos Psicossociais e Vulnerabilidades Sociais (Até 08 vagas para o Mestrado e 06 vagas para o Doutorado)”

Leia-se

“Processos Psicossociais e Vulnerabilidades Sociais (Até 08 vagas para o Mestrado e 09 vagas para o Doutorado)”

**No anexo IV, referente às vagas oferecidas pela professora Érica Atem Gonçalves de Araújo Costa, na coluna “Vagas (Doutorado)”, onde se lê**

“Não”

Leia-se

“Sim”

**No anexo IV, referente às vagas oferecidas pela professora Lucila Moraes Cardoso, na coluna “Vagas (Doutorado)”, onde se lê**

“Não”

Leia-se

“Sim”

Prof. Dr. Emanuel Meireles Vieira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFC